



SKY ส่งชيكโค้ง2 ผลงานแจ่ม ทั้งปีโกยรายได้บานตะเกียง



บิก SKY ส่งชيكไตรมาส 2 ตัวเลขแจ่ม เหตุได้
TKC หนุนเต็มพิกัด / ปีนี้โกยรายได้บานตะเกียง
เทียบกับปี 60 มีรายได้รวม 542 ลบ.

นายสิทธิเดช มัยลาภ ประธานกรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) SKY เปิดเผยสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า แนว
โน้มผลประกอบการไตรมาส 2/61 ถือว่าเติบโตเทียบกับปีก่อน ส่วนตัวเลขราย
ได้ กำไรแท้จริงเป็นอย่างไร จะแถลงให้ทราบอีกครั้ง.....

อ่านต่อหน้า 3

VCOM มั่นใจรายได้ปีนี้ มาตามนัด 1.9 พันลบ.



TEAMG ไร้กังวล มั่นใจเทรดวันแรก ไม่ทำให้ผิดหวัง

นายชวลิต จันทรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์
แมนเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TEAMG เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีความพร้อมที่จะเข้าซื้อ
ขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) ในวันพรุ่งนี้ (12 กรกฎาคม 2561)
แม้ภาวะตลาดฯ อาจมีความผันผวนในระยะนี้ แต่ก็ไม่ได้รู้สึกเป็นกังวล โดยมั่นใจว่าจะได้
รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน.....

อ่านต่อหน้า 5



BY : เจียเลน

แรงได้อีก

แรงได้อีก!! ตลาดเราวันนี้แรงได้ใจเสียเหลือเกินเจ้าค่ะ จากช่วงเช้า
แกว่งตัวในแดนบวกสลับลบอยู่ ในช่วงบ่ายปรับตัวมาเขียวๆ และพุ่ง
ขึ้นมาปิดที่ 1,643.60 จุดเจ้าค่ะ บวกขึ้นมา 20.64 จุดเจ้าค่ะ
หุ้นตัวเล็กใหญ่ยกขบวนพาเหรดกันขึ้นมาสวยเจ้าค่ะ นำโดยหุ้นกลุ่มพลังงาน
และปิโตรเคมีเจ้าค่ะ พรุ่งนี้มาลุ้นกลุ่มเบงกั้นต่อ คาคงบ Q2/61 จะเริ่มออก
มาให้ได้ชมวันแรกเจ้าค่ะ...

อ่านต่อหน้า 7

บิก VCOM ส่งสัญญาณครึ่งปีแรก มีทิศทาง
สดใส - ทั้งปีเข้าเป้า 1.9 พันลบ. ครึ่งปีหลัง
แนวโน้มธุรกิจ CLM ดีต่อเนื่อง

นางทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บริษัท วินท์คอม เทคโนโลยี
จำกัด (มหาชน) VCOM เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า ผลประกอบ
การครึ่งปีแรกปีนี้น่าถือว่า มีทิศทางสดใสและถือว่าอยู่ในแผนงานที่วางเอาไว้

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 780 วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 780 วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SKY ส่งชีกโค้ง2 ผลงานแน่น ทั้งปีโกยรายได้บานตะเกียง

บ๊ิก SKY ส่งชีกไตรมาส2ตัวเลขแน่น เหตุได้ TKC หนุนเต็มพิกัด พร้อมมั่นใจปีนี้โกยรายได้บานตะเกียง เทียบกับปี60 มีรายได้รวม 542 ลบ. - เผยเดือนนี้มีข่าวดีกว้างงานประมุลขนาดใหญ่ โชว์แผนครึ่งปีหลัง มุ่งเน้นงานประมุลต่อเนื่อง ปัจจุบันมีงานในมือ ไม่ต่ำกว่า 500 ลบ.

นายสิทธิเดช มัยลาภ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สกาย ไอ ซีที จำกัด (มหาชน) SKY เปิดเผยสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า แนวโน้มผลประกอบการไตรมาส 2/61 ถือว่าเติบโตเทียบกับปีก่อน ส่วนตัวเลขรายได้ กำไรแท้จริงเป็นอย่างไร จะแถลงให้ทราบอีกครั้ง

"ไตรมาสที่1 รายได้เราจบตัวเลขที่ 311 ล้านบาท ส่วนกำไร 36 ล้านบาท ตามที่ได้แถลงไปก็ถือว่าโต ถ้าเทียบกับปีที่แล้วทั้งปีเราได้รายได้ อยู่ที่ 540 ล้านบาท เพราะฉะนั้นไตรมาส1 ไตรมาสเดียว ปีนี้ 311 ล้าน ก็ถือว่า 60% ของปีที่แล้วทั้งปี ส่วนกำไรไตรมาส1 36 ล้าน ปีที่แล้วทั้งปีอยู่ที่ 4.9 ล้าน เพราะฉะนั้นเชิงกำไร เราก็โตมาเรียกว่าก้าวกระโดด "นายสิทธิเดชกล่าว

อย่างไรก็ตาม ไตรมาส2 ปีนี้เทียบกับปีที่แล้ว ก็เชื่อว่ายังโตอยู่ โดยไตรมาส1 ภาพรวม เนื่องจากไปถือหุ้นในบริษัท เทิร์นคีย์ คอมมูนิเคชั่น

เซอร์วิสจำกัด ("TKC") เป็นบริษัททางด้าน SI เหมือนกันจะเน้นเรื่องงานโทรคมนาคม เราก็ได้ผลกำไรของ TKC เข้ามาในไตรมาส 2 เต็มที่ 3 เดือน ก็ถือว่าโตอยู่ ถ้าเทียบกับไตรมาส1 ก็เชื่อว่าจะโตขึ้น

สำหรับทิศทางการครึ่งปีหลังของ SKY นั้น ยังคงมุ่งเน้นเรื่องประมุลงานอย่างต่อเนื่อง ซึ่งไตรมาส 2ปี นี้ ก็ประมุลงานไปแล้ว 2-3 งาน มูลค่าไม่ต่ำกว่าพันล้านบาท โดยน่าจะมีข่าวดีในเดือนกรกฎาคมนี้ ปัจจุบัน SKY มีงานในมือไม่ต่ำกว่า 500 ล้านบาท

ส่วนแผนการขยายธุรกิจไปต่างประเทศนั้นนายสิทธิเดชกล่าวว่า ขณะนี้ SKY ขอมุ่งเน้นงานในประเทศเป็นหลัก หากมีความพร้อมเมื่อไร ก็จะไปขยายธุรกิจในต่างประเทศอย่างแน่นอน

นายสิทธิเดช กล่าวถึงผลประกอบการปี 2561 ว่า บริษัทมีความมั่นใจว่า รายได้ปีนี้ จะดีกว่าปีก่อน ที่มีรายได้รวม 542.28 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาสแรกปีนี้ มีรายได้รวม 320.32 ล้านบาท หากรวมงานในมืออีก 500 ล้านบาท ก็เท่ากับว่า SKY มีรายได้รวมกว่า 800 ล้านบาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 780 วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

VCOM มั่นใจรายได้ปีนี้ มาตามนัด 1.9 พันลบ.

บ๊ิก VCOM ส่งสัญญาณครึ่งปีแรก มีทิศทางสดใส - ทั้งปีเข้าเป้า 1.9 พันลบ. - ครึ่งปีหลัง แนวโน้มธุรกิจ CLM ยังสดใส หลังครึ่งปีแรก กัมพูชา เข้าเป้า ระบุ 3 - 5 ปี สัดส่วนรายได้ในประเทศ - CLM ชยับเป็น 40-60 จากปัจจุบัน 80-20

นางทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บริษัท วินท์คอม เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) VCOM เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า ผลประกอบการครึ่งปีแรกปีนี้ถือว่า มีทิศทางสดใสและถือว่าอยู่ในแผนงานที่วางเอาไว้

"ตอนนี้ งบการเงินยังไม่ออก เพราะต้องรอผลตรวจสอบจากผู้สอบบัญชี เสร็จแล้ว ก็จะส่งให้ ก.ล.ต." นางทรงศรีกล่าว

สำหรับทิศทางธุรกิจครึ่งปีหลังปีนี้ ยังคงเน้น CLM กัมพูชา

ลาว พม่า ซึ่งทั้ง 3 ประเทศ ยังมีแนวโน้มธุรกิจสดใสในครึ่งปีหลัง โดยครึ่งปีแรกที่กัมพูชา ถือว่าทำได้ตามเป้าหมายที่วางเอาไว้แล้ว

นางทรงศรีกล่าวว่า ภาพทั้งปีนี้ VCOM ก็คงจะมีรายได้รวม CLM ประมาณ 1.9 พันล้านบาท ถือว่าเป็นไปตามเป้า เทียบกับปี 2560 มีรายได้รวม 1,554.23 ล้านบาท ส่วนสัดส่วนรายได้ยังคงมาจากในประเทศ 80% และที่เหลืออีก 20% มาจากต่างประเทศ ซึ่งในอนาคต 3-5 ปี สัดส่วนรายได้จะมาจากในประเทศเป็น 40% และต่างประเทศเป็น 60%

ส่วนกรณีค่าเงินบาทอ่อนนั้น บริษัทก็ไม่ได้รับผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนแปลงอ่อนค่า เนื่องจากมีการป้องกันประกันความเสี่ยงไว้แล้ว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 780 วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TEAMG ไร้กังวล

มั่นใจเทรดวันแรก ไม่ทำให้ผิดหวัง

TEAMG มั่นใจเทรดวันแรก 12 ก.ค. นี้ นลท. ตอบรับดี ชูพื้นฐานแกร่ง ผู้นำธุรกิจที่ปรึกษาด้านวิศวกรรมแบบ One-stop Service ประเมินรายได้ 3-5 ปีข้างหน้าโตเฉลี่ยปีละ 10% จากปริมาณงานทั้งใน-ตปท. เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง ,ปัจจุบันมีงานที่ยังไม่ได้ส่งมอบ 3.47 พันลบ. เผยเทพหุ่น 7 ลำนำกระเป๋าราคาพื้นฐานที่ 3.80-4.20 บาท

นายชวลิต จันทรรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TEAMG เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีความพร้อมที่จะเข้าซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) ในวันพรุ่งนี้ (12 กรกฎาคม 2561) แม้ภาวะตลาดอาจจะมีความผันผวนในระยะนี้ แต่ก็ไม่ได้รู้สึกเป็นกังวล โดยมั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน เนื่องจากปัจจัยพื้นฐานของบริษัทฯ มีความแข็งแกร่ง ซึ่ง TEAMG ดำเนินธุรกิจที่ปรึกษาด้านวิศวกรรมและสิ่งแวดล้อมแบบบูรณาการ (Integrated Consulting Services) โดยสามารถให้บริการแบบเบ็ดเสร็จในจุดเดียว (One-stop Service) ให้แก่ลูกค้าได้อย่างครบถ้วนสมบูรณ์และรวดเร็ว

TEAMG ประกอบธุรกิจที่ปรึกษาด้านวิศวกรรม

แขนงต่างๆ และสิ่งแวดล้อมแบบบูรณาการ รวมไปถึงการจัดทำรายงานประเมินผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม TEAMG มีบริษัทย่อยทั้งสิ้น 6 บริษัท ได้แก่ 1) บริษัท เอทีที คอนซัลแตนท์ จำกัด (“ATT”) ดำเนินธุรกิจที่ปรึกษาด้านพลังงาน ไฟฟ้า น้ำมัน ก๊าซ ปิโตรเคมี และอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งทำเรือและสาธารณูปโภค 2) บริษัท วิศวกรรมธรณีและฐานราก จำกัด (“GFE”) ดำเนินธุรกิจที่ปรึกษาด้านวิศวกรรมธรณีเทคนิค ฐานราก และโครงสร้างใต้ดิน 3) บริษัท ทีม คอนสตรัคชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด (“TEAM-CM”) ดำเนินธุรกิจที่ปรึกษาด้านการบริหาร และควบคุมงานก่อสร้างอาคารทุกประเภท 4) บริษัท เอสคิว อาร์คิเต็ค แอนด์ แพลนเนอร์ จำกัด (“SQ”) ดำเนินธุรกิจผู้เชี่ยวชาญด้านการวางแผน ออกแบบสถาปัตยกรรม ตกแต่งภายใน ภูมิสถาปัตยกรรม และการพัฒนาเมือง 5) บริษัท ทีแอลที คอนซัลแตนท์ จำกัด (“TLT”) ดำเนินธุรกิจที่ปรึกษาในการจัดทำรายงานประเมินผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม (EIA) และ 6) LTEAM Sole Company Limited (“LTEAM”) ดำเนินธุรกิจที่ปรึกษาในการจัดทำรายงานประเมินผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม (EIA) โดยให้บริการในประเทศ สปป.ลาว

บริษัทและบริษัทย่อยให้บริการที่ปรึกษาด้านวิศวกรรมนับตั้งแต่ขั้นตอนของการริเริ่มวางแผนคิด การพัฒนาโครงการ การจัดทำแผนแม่บทสำหรับโครงการ การศึกษาความเหมาะสม การสำรวจและออกแบบรายละเอียดโครงการ ควบคู่ไปกับการศึกษาผลกระทบสิ่งแวดล้อม และยังมีให้บริการเป็นที่ปรึกษาในการควบคุมการก่อสร้างและบริหารโครงการ ไปจนถึงการปฏิบัติการและบำรุงรักษา อุปกรณ์และระบบตรวจวัดหลังการส่งมอบโครงการ ตลอดจนให้บริการด้านวิศวกรรมในธุรกิจเกี่ยวเนื่อง ได้แก่ การติดตั้งเครื่องมือและอุปกรณ์สนับสนุน บริการถ่ายภาพทางอากาศและทำแผนที่ การบริการทำแบบสามมิติด้วย Building Information Modelling (BIM) และให้บริการด้านการศึกษาและการฝึกอบรมทางด้านวิศวกรรม ตลอดจนการให้บริการที่ปรึกษาด้านอื่นๆที่ไม่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานด้านวิศวกรรม อาทิเช่น งานบริหารจัดการองค์กรเชิงกลยุทธ์ การเงินการลงทุน และการตลาด เป็นต้น ดังนั้นรายได้ส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยคือรายได้จากการให้บริการ ซึ่งลูกค้าของบริษัทและบริษัทย่อยมีทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน ตลอดจนลูกค้าในต่างประเทศ โดยเฉพาะลูกค้าในกลุ่มประเทศ CLMV (กัมพูชา สปป.ลาว เมียนมาร์ และเวียดนาม)



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE

Smart City

Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 780 วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TEAMG ไร้กังวล

มั่นใจเทรดวันแรก ไม่ทำให้ผิดหวัง

ขณะที่สัดส่วนรายได้ของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2560 แบ่งเป็นรายได้จากการบริหารโครงการและควบคุมการก่อสร้าง 50.65% , รายได้จากธุรกิจเกี่ยวเนื่อง 5.15% และ รายได้จากการศึกษาออกแบบและจัดทำรายงาน 44.20% โดยหากแยกตามสาขาความเชี่ยวชาญ สัดส่วนรายได้ของบริษัทฯ จะมาจากงานในกลุ่มคมนาคมและโลจิสติกส์ 39.41% , กลุ่มทรัพยากรน้ำ 25.93% , กลุ่มอาคารและสาธารณูปโภค 23.02% , กลุ่มสิ่งแวดล้อม 5.80% , กลุ่มพลังงาน 5.75% , กลุ่มอื่นๆ 0.09%

นายชวลิต กล่าวเพิ่มเติมว่า วันซื้อขายวันแรก (12 กรกฎาคม 2561) จะเป็นวันที่บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจครบรอบ 40 ปี จากวันที่เริ่มก่อตั้งบริษัทฯ เมื่อ 12 กรกฎาคม 2521

สำหรับเงินที่ได้จากการระดมทุน IPO จำนวน 435.60 ล้านบาท บริษัทฯ จะนำไปลงทุนในระบบคอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์ และเทคโนโลยีก้าวหน้าเพื่อเพิ่มศักยภาพในการให้บริการ จำนวน 65 ล้านบาทที่เหลือจะใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ

จำนวน 345.77 ล้านบาท

โดยมีระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณภายในปี 2562

สำหรับเป้าหมายการเติบโตของบริษัทฯ คาดว่ารายได้ 3-5 ปีข้างหน้าจะเติบโตเฉลี่ยปีละ 10% จากปริมาณงานทั้งในและต่างประเทศที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีงานที่ยังไม่ได้ส่งมอบจำนวน 3,473.94 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้รายได้ทุกเดือน เป็นระยะเวลาประมาณ 2 ปีครึ่ง ขณะที่อัตรากำไรสุทธิเฉลี่ยอยู่ที่ 5-7% และอัตรากำไรขั้นต้นเฉลี่ยอยู่ที่ 35%

นอกจากนี้บริษัทหลักทรัพย์ 6 แห่งประเมินราคาพื้นฐานหุ้น TEAMG ที่ 3.80-4.20 บาท

ทั้งนี้บริษัทฯ มีนโยบายจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นแต่ละปีไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิตามงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ หลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคล และหักสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่กฎหมายกำหนด อย่างไรก็ตาม การจ่ายเงินปันผลที่กล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลง ซึ่งจะขึ้นอยู่กับผล

การดำเนินงาน ฐานะทางการเงินของบริษัทฯ สภาพคล่อง แผนการลงทุน เจือจางทางกฎหมาย รวมถึงปัจจัยที่เกี่ยวข้องในการบริหารงาน ความจำเป็นและความเหมาะสมอื่นๆ ในอนาคต และการจ่ายเงินปันผลนั้นจะไม่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานปกติของบริษัทฯ อย่างมีนัยสำคัญ

อีกหนึ่งตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) รับหลักทรัพย์ประเภทหุ้นสามัญ ของบมจ.ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ ใช้ชื่อย่อ TEAMG เข้าซื้อขายใน SET ในกลุ่มอุตสาหกรรมบริการ หมวดธุรกิจบริการเฉพาะกิจ วันที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน และวันที่เริ่มทำการซื้อขายในวันที่ 12 ก.ค.61 มีจำนวนหุ้นจดทะเบียนกับตลท. จำนวน 680 ล้านหุ้น และหุ้นชำระแล้ว 680 ล้านหุ้น ราคาพาร์หุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นทุนชำระแล้ว 340 ล้านบาท โดยมีจำนวนหุ้นที่เสนอขายให้กับประชาชนทั่วไปครั้งแรก (IPO) จำนวน 180 ล้านหุ้น ที่ราคาหุ้นละ 2.42 บาท ระหว่างวันที่ 4-6 กรกฎาคม ที่ผ่านมา



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 780 วันที่ 11 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แรงได้อีก!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

แรงได้อีก!! ตลาดเราวันนี้แรงได้ใจเจ้จะเหลือเกินเจ้าคะ จากช่วงเช้าแกว่งตัวในแดนบวกสลับลบอยู่ ในช่วงบ่ายปรับตัวมาเขียวๆและพุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,643.60 จุดเจ้าคะ บวกขึ้นมา 20.64 จุดเจ้าคะ หุ้นตัวเล็กใหญ่ยกขบวนพาเหรดกันขึ้นมาสวยเจ้าคะ นำโดยหุ้นกลุ่มพลังงานและปิโตรเคมีเจ้าคะ พรุ่งนี้มาลุ้นกลุ่มแบงค์กันต่อ คาดงบ Q2/61 จะเริ่มออกมาให้ได้ชมวันแรกเจ้าคะ

บวกขึ้นมาแรงเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มพลังงาน 3P ที่นักลงทุนสถาบันไล่ซื้อกันกลับหลังราคาลงมาต่ำเจ้าคะ นำโดยเฮียปอ PTT ในวันนี้ฟอร์มสวยมากเจ้าคะ ปิดที่ 48.75 บาท บวกไป 3.72% ลุ้นกลับขึ้นไปปิดเก็บเหนือ 50.00 บาท ตามมาด้วยพีทีพี PTTEP ปิดที่ 138.50 บาท บวกไป 3.36% ลุ้นกลับไปยืน 140.00 บาท และน้องจีซี PTTGC หุ้นในกลุ่มปิโตรเคมี วันนี้ถือว่าแซ่ที่สุดเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 78.00 บาท บวกไป 6.12% ลุ้นไปยืนเหนือ 80.00 บาท เช่นกันเจ้าคะ มาสวยทั้งกลุ่มแบบนี้มีลุ้นไปต่อยาวๆเลยเจ้าคะ

ปรบมือดังๆ ให้ชะหน่อยเจ้าคะ สำหรับ EA เล็กเพจตกเจ้าแม่เม่นดังตาเห็นขอเอาน้ำแดงมาถวายได้มั้ย..อ๊อ มาดูที่ EA บวกแรงเจ้าคะ ปิดเกือบไฮที่ 31.50 บาท ที่ 7.69% เจ้าคะ ทรงนี้ยังงี้ก็ไปต่อเจ้าคะ ใครติดมือมาตามทีเจ้บอกเมื่อวานแล้วละก็ ห่อไปลุ้นงบ Q2/61 เขาว่าจะปังๆ ล่าสุด EA ลั่นเตรียม Take Off รง.แบบฯ เฟสแรก 1 GWh โครงการกรีนดีเซลและ PCM เริ่มทดสอบเครื่องได้ตามแผน นำลุ้นกันต่อเจ้าคะ แถมยังอยู่ในเขต EEC แล้วด้วยงานนี้กินรวบสองเต็งเจ้าคะ

มาต่อกันที่หวานเย็น ECF กันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้ไม่พุดถึงไม่ได้เด็ดขาด

อาการหุ้นกระตุกขึ้นมาทำไฮ 7.10 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 7.05 บาท สวยงามจับใจเจ้จริงๆ เจ้าคะ และเจ้แอบเห็นช่วงต้นเดือน ก.ค. ที่ผ่านมา ผบ. แอบทยอยเก็บหุ้นอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ แปลว่าต้องมีอะไรดีๆในเร็วๆนี้แน่ๆ ที่สำคัญนอกจากต้องจับตามองจากแผน 3 ปีของ ECF แล้ว คือ ECF ผูก EA พัฒนาสถานีประจุไฟฟ้าแห่งแรกที่เขต EEC จ.ระยอง ก็จะเป็นผลบวกที่เศรษฐกิจพิเศษกับ ECF เจ้าคะ ด้าน ผบ. ส่งชิงงบฯ Q2/61 แจ่ม ชุ่มเจรจาพันธมิตรใหม่ นำลุ้นนำจับตาวางไกลลัด เจ้บอกได้เลยเจ้าคะ รอบนี้แซ่บกว่าเดิมแน่นอน

คุณพิชญ์ คุณพิชญ์ เจ้าขา อยู่ๆก็มา ไม่ทันตั้งตัว แอบมาสวยงามนะเจ้าคะ สำหรับพอดอกมะลิ JAS พุ่งขึ้นมาปิดไฮที่ 4.92 บาท บวกไป 4.68% เจ้าคะ หักปากเขียนกันถ้วนหน้าเจ้าคะในวันนี้ เพราะวันนี้หุ้นเพิ่มทุนเข้าเทรดจำนวนกว่า 210 ล้านหุ้น หลายสำนักคาดหุ้นจะลง แต่ที่ไรแรงขาย มีแต่แรงซื้อขึ้นมาอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ แบบนี้น่าจะมีอะไรดีดีให้ติดตามกันนะเจ้าคะ มาลุ้นกลับขึ้นไปยืนเหนือ 5.00 บาท เพื่อเปลี่ยน Spreads ราคาสหุ้น กันอีกครั้งนะคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นรถเช่า ASAP ซึ้งๆแซ่บๆกันสักหน่อยเจ้าคะ บวกแรงต่อเนื่อง 3 วันติด ล่าสุดขึ้นมาปิดที่ 5.40 บาทเจ้าคะ บวกไป 4.85% เจ้าคะ ดีเคียเปิด 'asap Auto Park' ก.ค.นี้ ใกล้สนามบินสุวรรณภูมิหนุนธุรกิจรถให้เช่า ดันรายได้ปีนี้ได้ตามแผน ด้าน บล.ทิสโก้ คาด ASAP ผลประกอบการก่อนภาษีเพิ่มขึ้น 60% และผลประกอบการเพิ่มขึ้น 12% YoY จับตากันต่อเจ้าคะ ทางเทคนิคหุ้นจ่อเบรกแบบนี้ถ้าผ่านได้จะแรงเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจอิงบางตัวไม่อิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)

